

Skolorna i Nås

Läsningen i samtliga skolor i Nås börjar den 15 sept. På grund av övergång till lagstadgad lästid kommer den parallellklass, som därigenom uppstår, att hålla till i missionshusets lilla sal.

Kölaråsens skola har i sommar undergått en omfattande restaurering. Målning pågår och avslutas tills skolan börjar den 15 sept. 1924 09-09 sid 6

Kolvedshuggning

i rätt stor omfattning pågår å skogarna i Nås, och det väntas därför bli mycken kolkörning till vintern. 1924 09-09 sid 6

Nära att drunkna

i sjön Lejån var i onsdags en skogsarbetare från Näveråsen i Nås. Han hade varit på utrittning i Fredriksberg dagen förut, men på hemvägen brast isen under honom. Genom nödrop kallades sex skogsarbetare till den nödställdes undsättning, men denne var efter händelsen nästan medvetlös. Kedja bildades af räddarna så att de krypande kunde räcka honom hjälp, berättar Dala-Dem.

1925-01-20 sid 4

Kommunalstämma i Järna

Handlandena Axel Berglund och O. K. Olsén hade anhållit om rätt att få utnyttja de jordägande socknemännens andel av vattenfallet i Brinälven strax nedom Brindammen och ovanför järnvägen i närheten av Sågens järnvägsstation för anläggande av en mindre kraftstation för belysning. Vid fallets norra strand äro uppförda kvarn och husbehovssåg, vilkas ägare Lars Henriksson, J. E. Johansson och Sara Johansson i skrivelse av den 17 april tillstyrkt bifall till denna anhållan, dock under förbehåll att deras rätt till vatten för kvarnen och sågen icke finge äventyras.

Kommunalnämnden hade vid sammanträde den 13 april beslutat tillstyrka bifall till framställningen, dock så att

andras rätt till här ifrågakvarnens vattenkraft icke finge trädas för nära, samt att nyttjanderätten till såväl fallet som till jordägarnas undantag på södra sidan av Brinälven upplåtes mot en årlig hyresersättning av 25 kronor under 20 år.

Vad kommunalnämnden sålunda tillstyrkt och föreslagit blev av stämman enhälligt beslutat. 1925-04-23 sid 4

Lantbrevbäringen i Äppelbo.

Centralpoststyrelsen har beslutat att lantbrevbäringslinjen Sågen — Krokorp skall omregleras till en 28 km. lång ringlinje Sågen — Brindsjön — Hästkullen — Västra Slätten — Krokorp — Västra Slätten — Brindsjön — Sågen samt att lantbrevbäringen å linjen skall på postverkets bekostnad fullgöras med två turer i veckan. 1925-05-07 sid 4

Från Nås

Begravning ägde rum i Nås på Kristi himmelfärdsdag, då förre skogvaktaren Johannes Jansson, Kölaråsen, vigdes till gravens ro. Med Jansson gick en gammal kärnkarl ur tiden.

1925-05-26 sid 6

Nås

FÖDDE Mars 16. Siw Evy Regina. d.t. Johan Hybbert, Flatberget

1925-06-11 sid 4

JÄRNA.

LYSNING: Hugo Valdemar Eugén Johansson, Damnäsfallet, och Valborg Axelia Johansson, Krokorp

FÖDDE: Febr. 7. John Elis Birger, s. t. Karl Hybbert, Stentjärnsberg. Febr. 27. Anna Irene, d. t. Hugo Valdemar Eugen Johansson Damnäsfallet.

1925-06-11 sid 4

Begravning i Nås.

Till griftero vigdes den 16 juni stoftet av Gustaf Jansson i Flatberget. Samlingen ägde rum i den avlidnes hem, där

man tog farväl av den döde, varefter likprocessionen, i vilken märktes 4 bilar, satte sig gång genom lövallén ned mot Flatsjöns stilla vatten ut på allmänna landsvägen vid Flatens by, sedan genom byarna Näveråsen, Västerfallet och Nårsen till Lindesnäs och därifrån fram till Nås kyrkogård, där jordfästningen förrättades av kyrkoherde Lindhoff, som talade tröstens ord till den sörjande skaran av släkt och vänner. Den högtidliga sorgeakten gjorde på alla deltagare ett djupt intryck och var en stor händelse på Nås finnmark, skrives till Dalpilen.

1925-06-23 sid 6

Bortsmusslade amerikabrev.

Under pågående reparationsarbeten av en uthusbyggnad vid Sågens järnvägsstation upptäckte arbetarna för någon tid sedan, att en hel del brev voro instuckna mellan brädfodringarna. Brevens adresser var till personer i Tyngsjö och Sågen och voro från Amerika till anhöriga. Saken är anmäld till postverket, som överlämnat densamma till polismyndigheterna i Vansbro för undersökning. Samtliga brev äro öppnade och saken förefaller ganska egendomlig. Alla upphittade brev äro från samma år.

1925-08-20 sid 4

Tjuvskjuten älg i Järna.

Den 1 okt fälldes en älg vid Gräddsjön intill Sågen. Djuret som stupade invid järnvägen, fick ligga kvar till på natten, enär tjuvskytten icke vågade sig fram i dagsljuset. Polismännen i Vansbro, som under rättades den 3 okt. anställde spaningar efter skytten, vilken även påträffades i en kolkoja. Mannen nekade först, men fann efter en stund för gott att erkänna, då han icke kunde förklara, varifrån blodfläckarna kommit. Älkköttet transporterades senare på kvällen till Vansbro, där det försälldes.

1925-10-13 sid 4